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Kære forældre og børn  

Vi byder jer hjerteligt velkommen i vuggestuen Skattekisten. Vi glæder os til at lære jer at kende og 

håber, at I vil få nogle fantastiske år her hos os. 

Med denne folder vil vi forsøge at give jer et billede af hverdagen i vuggestuen, samt nogle 

praktiske oplysninger. Vi håber den kan give jer svar på mange af de spørgsmål, I måske har som 

nye forældre. 

For at give jeres barn en så blid start som muligt i vuggestuen, er det vigtigt at I eller en af barnets 

nærmeste er sammen med barnet i vuggestuen den første uges tid. En voksen fra personalet vil 

primært tage sig af indkøringen i samarbejde med stuens øvrige personale. 

Hvad skal I huske at tage med? 

Ekstra skiftetøj som undertøj, strømper, strømpebukser, bukser, bluser, shorts osv. Ekstratøjet 

lægges i barnets kasse på badeværelset. Husk navn i tøj og sko, samt på sutter, bamser osv.  

Udendørstøj efter årstiden: Flyverdragt, termotøj, regntøj, vanter, hue, solhat, sko, sandaler og 

støvler. 

Sutsko til indendørs brug. 

Hvis jeres barn bruger sut, sutteklud, krammebamse eller lignende, er I velkomne til at tage det 

med. Husk at tage det med hjem til rengøring og vask ind imellem. 

På solrige sommerdage skal barnet have en kasket, bøllehat eller lignende med. I skal smøre jeres 

barn med solcreme om morgenen, og så smører vi børnene ind igen om eftermiddagen. 

I skal selv medbringe bleer til jeres barn. 

Vi har barnevogne, krybber, madrasser, soveposer osv. til børnene. 

Hvis barnet holder fri, er syg eller kommer senere. 

Af hensyn til planlægning af dagen, bedes I give besked på Aula eller ringe på stuetelefonen, hvis 

jeres barn holder fri eller er syg. Dette skal ske til barnets stue inden kl. 9.00. 

Ferie. 

Selvom børnene er trygge og trives i vuggestuen, har alle behov for at holde ferie og koble af. 

Derfor opfordrer vi til, at alle børn afholder 3 ugers sammenhængende sommerferie.  

Lukkedage 

Greve kommune har følgende lukkedage: 

• Den 5. juni (Grundlovsdag). 

• Den 24. december (Juleaftensdag). 



På ovennævnte dage holder dagtilbuddene helt lukket og der tilbydes ikke nødpasning. 

• Mandag, tirsdag og onsdag før Påske. 

• Fredag efter Kristi Himmelfartsdag. 

• Den 27. december til den 31. december (dagene mellem jul og nytår). 

På overnævnte dage skal der tilbydes nødpasning. 

Syge børn 

Vi modtager ikke syge børn i vuggestuen. Det er oftest et vurderingsspørgsmål, hvornår et barn 

betragtes som syg. I vuggestuen mener vi, at barnet skal kunne følge en vuggestuerytme både ude 

og inde. Desuden smitter børn let hinanden, da de leger med det samme legetøj, og i det hele 

taget er i tæt kontakt med hinanden. 

Gennem vores kendskab til børnene i dagligdagen, vil vi ofte kunne skelne mellem træthed og 

lignende eller om barnet er sygt. I kan derfor komme ud for at blive kontaktet af os, hvis vi mener 

at barnets almene tilstand ikke er i orden. 

Kostpolitik  

Køkkenet i Skattekisten serverer frokost til både vuggestue og børnehave hver dag. Der bliver både 

serveret varme retter og rugbrødsdage med lækkert pålæg, lune retter og grønt. Børnene får 

desuden frugt og brød til formiddag og eftermiddag. Der bliver lagt en madplan på Aula hver uge. 

Skattekistens køkken har Det Økologiske Spisemærke i sølv, hvilket betyder, at den mad der bliver 

serveret i Skattekisten er 60-90% økologisk.  

Kl. 9.00 serveres der formiddagsmad  

Kl. 11.00 serveres der frokost 

Kl. ca. 14.00 serveres der eftermiddagsmad. 

Fødselsdage  

Vi fejrer meget gerne barnets fødselsdag i vuggestuen. Dette aftales nærmere med stuen. Vi har i 

Skattekisten ikke en nul-sukkerpolitik, men vi opfordrer forældre til at tage boller, frugt eller andet 

med, der ikke er slik. Vi fejrer som regel fødselsdagen i forbindelse med formiddagsmaden. 

3. mdrs. samtale 

Når jeres barn har gået i vuggestuen i 3 måneder, vil I blive tilbudt en forældresamtale for at følge 

op på, hvordan det går med jeres barn. Der er altid mulighed for yderligere og opfølgende 

samtaler, hvis det pædagogiske personale eller I selv vurderer behovet for dette. Det er vigtigt for 

os at have et tæt samarbejde med jer, så vi kan give jeres barn de bedst mulige betingelser for 

trivsel i vuggestuen. Vi skal kunne tale med hinanden om de unikke ting, der er ved jeres barn – 

både det gode og det jeres barn kan have sværere ved.  

 



Åbningstider og lukketider 

Skattekisten åbner mandag til torsdag kl. 6.45 og fredag kl. 6.40 

Der bliver serveret morgenmad fra 6.45 - 7.30 alle dage.  

Skattekisten lukker mandag til torsdag kl. 17.10 og fredag kl. 16.30 

Nyttige telefonnumre 

Tryllestuen: 21 33 86 03 

Muslingerne: 21 33 87 52 

Smølferne: 21 33 86 05 

Sommerfuglene: 21 33 87 52 

Krabberne: 21 33 87 59 

Månestuen: 21 33 86 83 

Solstuen: 21 84 31 57 

Forsikring  

Vi skal gøre opmærksom på, at jeres barn ikke er dækket af en kommunal forsikring, når barnet er 

i vuggestue, men skal dækkes af jeres egen ulykkesforsikring. 

Aula  

Vi bruger Aula som digital kommunikationsplatform til information, dokumentation og i 

kommunikation med jer forældre. Vi lægger løbende opslag og billeder fra aktiviteter op på Aula. 

Tjek derfor Aula jævnligt og vær venligst opmærksom på, at vi har de rette informationer og en 

opdateret samtykkeerklæring. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 


